licitatórios, treinamento e aperfeiçoamento de pessoal na área de licitações e contratos na
Prefeitura Municipal de Matureia - PB com experiência na área do Direito Administrativo.
CONTRATADA: LIMA & AZEVEDO CONSULTORIA LTDA - ME, CNPJ sob o nº
27.498.437/0001-53
VALOR GLOBAL:  84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); fica CONVOCADA a
licitante vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de contrato, nos termos
do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.
Matureia – PB, 07 de janeiro de 2026.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

[...]

Contratação de prestação de serviços especializados de
contabilidade, assessoria técnico contábil, administrativa e financeira para
a Prefeitura Municipal de Maturéia/PB.
CONTRATADA: SOUSA CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA, CNPJ sob o nº
26.542.769/0001-25.
VALOR GLOBAL:  R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais); fica CONVOCADA
a licitante vencedora para no prazo de 03 (três) dias assinar o termo de
contrato, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021.
Matureia – PB, 09 de janeiro de 2026.
ELIANDRO MACEDO SANTOS
Prefeito Constitucional

EXTRATO DO CONTRATO

[...]

Contratação de prestação de serviços especializados de contabilidade,
assessoria técnico contábil, administrativa e financeira para a Prefeitura Municipal de
Maturéia/PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR MENSAL: R$ 9.000,00 (Nove mil e reais) mensal perfazendo um valor global
R$: 108.000,00 (Cento e oito mil reais).
PRAZO: 12 meses.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 025/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.001/2026
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA:  AMBRAC SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ
Nº:

[...]

Contratação de empresa para a prestação de serviço técnico de consultoria em
gestão de Saúde e Segurança do Trabalho para atender as necessidades do Município de
Maturéia – PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$: 8.184,00 (Oito mil cento e oitenta e quatro reais).
PRAZO: 12 (Doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Janeiro de 2026.